Ato da Presidência nº 004/14

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento
Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 2ª Sessão Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia 10 de fevereiro de 2014
(segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

001
PLC n°

304/2014 13/01/14
Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre a remoção, guarda, depósito e a alienação de
veículos removidos, apreendidos e retirados de circulação,
em decorrência de infração á legislação de trânsito, nas vias
públicas deste município, com fundamento da Lei Federal nº
9.503, de 23 de setembro de 1997(CÓDIGO DE TRÂNSITO
BRASILEIRO).

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

024 PLC n°
306/2014 31/01/14 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre a  extinção e criação de vagas  na Estrutura
Organizacional Básica do Poder Executivo do Município de
Imbituba e dá outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

025 PL n°
4.514/2014  03/02/14 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza  o  Poder  Executivo  Municipal  a  firmar  Termo de
Contrato de Cooperação Técnico Financeira com a Empresa
de  Pesquisa  Agropecuária  e  Extensão  Rural  de  Santa
Catarina  S.A.  para  a  execução  de  trabalhos  de  pesquisa
agropecuária e  assistência técnica e extensão rural,  e dá
outras providências.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

026 PL n°
4.515/2014

 06/02/14 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito  Adicional  Suplementar
para  a  Prefeitura  Municipal  de  Imbituba  e  dá  outras
providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 06 de fevereiro de 2014

Luís Antônio Dutra
Presidente

Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Vice-Presidente

Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeira-Secretária

Rogberto de Farias Pires
Segundo-Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	Luís Antônio Dutra
	Luiz Cláudio Carvalho de Souza
	Rogberto de Farias Pires
	PROPOSIÇÃO

	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).
	Gabinete da Presidência, 06 de fevereiro de 2014